1

证券代码：600898            证券简称：国美通讯             公告编号：2017-57

国美通讯设备股份有限公司

关于全资子公司浙江德景电子科技有限公司

以未分配利润转增注册资本的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资对象名称：浙江德景电子科技有限公司。

 增资方式及金额：以未分配利润 8,000 万元转增注册资本。

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

为满足全资子公司浙江德景电子科技有限公司（以下简称“德景电子”）经

营业务的需要，进一步提升德景电子的综合竞争力，德景电子拟使用截止 2016

年 12月 31日经审计的部分未分配利润 8,000 万元转增注册资本。本次以未分配

利润转增资本后，德景电子的注册资本由 7,000 万元增至 15,000 万元，增资完

成后，德景电子仍为公司全资子公司。

（二）董事会审议情况

公司于 2017 年 10 月 27 日召开第十届董事会第五次会议，审议了《关于全

资子公司浙江德景电子科技有限公司以未分配利润转增注册资本的议案》，会议

以 7票赞成、0票反对、0票弃权的审议结果通过了此议案。

本次交易属于公司董事会权限，无需提交公司股东大会审议。

（三）本次增资不涉及关联交易和重大资产重组事项。

二、增资对象的基本情况

公司名称：浙江德景电子科技有限公司

统一社会信用代码：91330402689979596Q

公司性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

 2

注册地点：嘉兴市南湖区亚太路 1052号（嘉兴科技城）

法定代表人：于正刚

经营范围：移动通信及终端设备、手机、计算机外部设备、计算机网络设备、

电子计算机整机、印刷线路板组件的研发、制造、加工、测试及销售；计算机软

件的技术咨询、技术服务、技术开发、技术转让；计算机软件的销售；从事进出

口业务、贸易经纪与代理服务。

财务状况：截至 2016 年 12 月 31 日，德景电子总资产 95,732.85 万元，净

资产 17,984.75万元，负债总额 77,748.1万元，2016年实现营业收入 168,241.73

万元，净利润 6,560.03 万元（以上数据经大华会计师事务所审计，为德景电子

母公司的财务数据）。

三、本次增资的主要内容

德景电子以截至 2016 年 12 月 31 日的未分配利润 95,074,757.83 元为基数

（以上数据经大华会计师事务所审计），将其中 8,000 万元转增注册资本，剩余

未分配利润 15,074,757.83 元滚存至下一年度。

本次增资后，德景电子的注册资本由 7,000 万元增至 15,000 万元，德景电

子仍为公司全资子公司，公司持有德景电子 100%的股权。

四、本次增资的目的和对公司的影响

本次德景电子增加注册资本, 对于提高德景电子开拓市场、发展业务的综合

能力将产生积极影响，符合其长远发展规划。德景电子系本公司全资子公司，本

次增资事项不会导致上市公司合并报表范围发生变化。

五、备查文件

第十届董事会第五次会议决议。

特此公告。

 国美通讯设备股份有限公司董事会

二〇一七年十月二十七日